
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Direzione Generale della Sanità 

DETERMINAZIONE  N. 867 DEL 31/08/2006 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE PER IL 
CONSEGUIMENTO DELLA IDONEITA’ ALLO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del  27 marzo 1992 recante l’atto di 

indirizzo e coordinamento alle Regioni per la determinazione dei livelli di 

assistenza sanitaria di emergenza; 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 19/11 del 28/04/98 concernente 

l’avvio del sistema di emergenza–urgenza in applicazione del Decreto del 

Presidente della Repubblica 27 marzo 1992; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/31 del 16/03/99 concernente 

l’avvio del servizio di elisoccorso nell’ambito di emergenza 118; 

VISTO l’atto di intesa  tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e 

Bolzano, del 3 febbraio 2005, Rep. n° 2200, recante “Linee Guida per 

l’organizzazione dei Servizi di Soccorso sanitario con elicottero”; 

VISTA  la proposta di Piano Regionale dei Servizi Sociali e Sanitari 2006-2008 che 

prevede l’attivazione dell’elisoccorso in forma continuativa, garantendo 

l’operatività di almeno due basi, operanti secondo specifici protocolli, coordinate 

dalle due Centrali Opertative 118, anche sperimentando forme di convenzione 

con Enti pubblici in possesso di elicotteri adeguati al soccorso sanitario, in 

grado di rispondere alle particolari esigenze di operatività e continuità del 

servizio”; 

 

  1/3 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
Direzione Generale della Sanità  DETERMINAZIONE N. 867 

  DEL 31/08/2006 

  
 

 

 

CONSIDERATO che in previsione dell’estensione del servizio di elisoccorso per l’intero anno a 

tutto il territorio regionale, si rende necessario attivare una selezione del 

personale sanitario per l’ammissione ad un corso di formazione che garantisca 

un adeguato contingente numerico degli operatori da dedicare al servizio di 

elisoccorso; 

SENTITO il parere del Comitato sanitario regionale per l’emergenza sanitaria 118 in 

merito: ai criteri di valutazione dei titoli del personale sanitario partecipante alla 

selezione per l’ammissione al corso di formazione per il servizio di elisoccorso, 

e al relativo programma; 

RITENUTO di dover provvedere a bandire apposita selezione per la partecipazione ai 

suddetti corsi;  

VISTA la L.R. 13/11/98 n. 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 1020/P dell’11/08/2004 concernente il conferimento delle funzioni di 

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, al Dr. Mariano Girau, ai sensi degli artt. 28 e 29 della L.R. 13/11/98, n. 

31; 

DETERMINA 

  ART. 1 In conformità a quanto indicato nelle premesse, di approvare ed emanare il 

bando di selezione, riportato nell’allegato A quale parte integrante della 

presente determinazione, per la partecipazione ai corsi di formazione per il 

conseguimento dell’idoneità allo svolgimento del servizio di elisoccorso sulla 

base del programma indicati nell’allegato 1 alla determinazione n. 863 del 

31/08/06. 

  2/3 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
Direzione Generale della Sanità  DETERMINAZIONE N. 867 

  DEL 31/08/2006 

  
 

ART. 2 Di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna. 

ART. 3 Copia della presente determinazione sarà inviata per conoscenza 

all’Assessore, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/98.  

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                 Dr. Mariano Girau 

 

D.C./3.1-3.2 

Dr.ssa M.A.P./Resp. 3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3/3 


	DETERMINAZIONE  N. 867 DEL 31/08/2006 

